B. AHN, OO.MM., carp. 94, doc. 1bis (copia en papel del siglo XVII).  

C. BN, ms. 13063, fols. 13r-14v (copia del siglo XVIII).  

D. BN, ms. 13063, fols. 61r-61v (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., pp. 

668-669, doc. 3. 

Reg.: 

- AHN, OO.MM., leg. 7213, Visita a Santa Fe, Escrituras y privilegios, pp. 14b y 

15a. 

- AHN, OO.MM., L.7, fol. VIIIv. 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fols. 199v-200r. 

- AHN, OO.MM., Índice 163, p. 411. 

- GUTIÉRREZ DEL ARROYO DE VÁZQUEZ DE PARGA, Consuelo: 

Privilegios reales de la Orden de Santiago en la Edad Media. Catálogo de la serie 

existente en el Archivo Histórico Nacional, Madrid, Junta Técnica de Archivos, 

Bibliotecas y Museos, 1946, p. 48, nº 10. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 287, nº 12. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

Cit.:  

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: “La iglesia románica…”, op. cit., pp. 299 y 

300. 

- MARTÍN RODRÍGUEZ, José Luis: Orígenes de la Orden…, op. cit., p. 121. 

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: “El monasterio de Santa Eufemia…”, op. cit., 

p. 412. 
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- MATELLANES MERCHÁN, José Vicente: “Posesiones de la Orden…”, op. cit., 

p. 455. 

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: Moarves, Iglesia…, op. cit., pp. 22 y 24. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., pp. 282 y 283. 

(Signo: crismón entre alfa y omega) In Dei nomine. Ego, Adefonsus, Dei gratia 

Hispaniarum imperator, una cum coniuge mea, imperatrice domina Berengaria, facio 

cartam donationis et confirmationis ecclesiae Sanctae Eufemiae de Kozolos et uobis, / 

Petro Michaeli, prefactae ecclesiae abbati, de illa hereditate quam habeo et que ad me 

pertinet in uilla que dicitur Olmos, et quam habeo infra terminos eiusdem uillae cum 

uineis et terris, cum solaribus, cum riuis /3 et pratis, cum montibus et fontibus, cum 

exitibus et regressibus, et cum omnibus pertinentiis suis. Et insuper, sacco saion, quod 

non intret in Olmos neque in terminis suis; et si intrauerit et mortuos fuerit ibi, / numquam 

detur pecta pro eo. Super hec omnia dono et concedo ecclesiae Sanctae Eufemiae et uouis, 

Petro Michaeli, abbati, et successoribus uestris, quod non sit aliquis homo qui audeat 

prendere uel pignorare ganatum / de casa Sanctae Eufemiae, neque ibi, neque in suis 

bustis. Et dono terminos et affirmo supra dicte ecclesiae Sanctae Eufemiae, sicut ab 

antiquis constituti sunt: ex parte orientali, do la Pennella et Elzedo; ex parte occi- /6 

dentali, do illum riuum de Tamuas et de Uazello; ex parte meridionali, do terminum, sicut 

uadit de Uazello ad Elzedo; ex parte equinoctiali, do terminun les Matellas et Castelares. 

Et quicumque infra istos quatuor ter- / minos nominatos ganatum prendiderit, uel 

pignorauerit uel omicidiam uel alium malefactorem secudauerit, uel qui ganatum de casa 

Sanctae Eufemiae in aliquo loco prendiderit uel pignorauerit, pectec sexies / mille solidos, 

sicut pro mea casa propia. Hanc si predictam hereditatem dono et otorgo ecclesiae Sanctae 

Eufemiae et uobis, Petro Michaeli, abbati, et succesoribus uestris, ut ab isto die in antea 

iure hereditario /9 teneatis et habeatis, salua mea fide […] et tocius maeae posteritatis. 

Siquis, autem, de mea gente uel de aliena hoc meum factum infringerit, sit maledictus et 

cum Iuda proditore in Inferno dampnatus; / insuper, duplet uobis hereditate imperatori, 

uero, bis mille pectet morabitinos. 

Facta carta in Saldania, VIº kalendas decembris, era MªCªLXXªIIIª, Adefonso, 

imperatore, imperante in Toleto, in / Legione, in Saragoza, in Naiara.  
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Ego, Adefonsus, imperator, hanc iussi fieri et factam propria manu roboraui post 

quam coronatus fui.  

/12 Ego, Petrus Michael, abbas ecclesiae Sanctae Eufemiae, in roboratione huius 

carte, dedi a imperatori XXti morabitinos; et Ferrando Pedrez, qui primitus supradictam 

hereditatem tenebat, dedi unam mulam, / quae XLta ualebat morabitinos.  

(1ª columna) 

Semenus, Burgensis episcopus, confirmat. 

Petrus, Palentinus episcopus, confirmat. 

Guter Ferrandez, maiordomo, confirmat. 

Diec Muniz, marinus, confirmat. 

Gutier Munioz confirmat. 

(2ª columna) 

Comez Roic Gonsaluez confirmat. 

Comes Roic Gomez confirmat. 

Comes Roic Martinez confirmat. 

Ferrandus Pedrez confirmat. 

Lop Lopez confirmat. 

(3ª columna) 

Garsias Munioz confirmat. 

Stephanus Iohannis, prior, confirmat. 

(4ª columna) 

Petrus Garsiez confirmat. 

(5ª columna) 

Roic Ferrandez Caluo confirmat. 

Roic Gonsaluez confirmat. 

Petrus Pelaez confirmat. 

Facundus Pelaez confirmat. 

Monio Ouequez confirmat. 
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(Encima de la 3ª y 4ª columna)  

(Signo real) (leyenda) Signum imperatoris. 

(Debajo de la 4ª y 5ª columna) 

Giraldus scripsit hanc cartam iussu magistri Hugonis, cancellarii imperatoris. 
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1136, marzo, 18. Calzadilla de la Cueva (Palencia). 

Venta de Nuño Téllez y su mujer, Mamadona, a Gutiérrez Fernández y a su mujer, Doña, 

de un solar en Calzadilla de la Cueza por 40 sueldos. 

B. BN, ms. 13063, fols. 15r-16r (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…Santa Eufemia…”, op. cit., pp. 192-193, 

doc. 14. 

Reg.: 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fol. 74v. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 287, nº 13. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

Cit.: 

- CARVAJAL CASTRO, Álvaro: “In territorio de Carrion, in Ualle de Quoza: 

Representación del espacio, identidad y conflicto político en el territorio de 

Carrión (siglos X-XII)”, Edad Media: Revista de Historia, 15, (2014), p. 219. 

[fol. 15r] 
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In Dei nomine, vnitatis et Trinitatis, Patris quoquae, / uidelicet Filii et Spiritus 

Sancti. Qui est vnus et admi- /3 rabilis verus Deus perfectus per nunquam finien- / dam 

semper saecula saeculorum. Amen. Sub ipsius No- / mine, ego, Nuno (sic)<entrelíneas: 

Telliz>, vna cum usore mea, cogno- /6 minata Mamadona, vobis, Guter Ferrandez, et uxor 

/ vestra, in domino Deo eternam salutem et veram / sospitatem. Amen. Placuit nobis atque 

convenit, /9 nullius quoquae gentis imperio nec suadentis arti- / culo, sed propia nobis 

accesit, vt faceremus vobis / cartulam venditionis vel confirmaciones de vno solar /12 cum 

sua divisa in villa quae vocitan Calcaceda, in te- / rritorio de Carrion, quae vocatur Quoza. 

Et in ipsa vi- / lla fundata, damus vobis, Guter Fernandez, et uxor /15 vestra, Doña, et filii 

vestris ipso solar cum sua divisa. / Et ipso solar fuit de Acevar Martinez et illa divisa de / 

Marina Sanchez: de prima parte, solar de filios de /18 Ioan Guter; secunda parte, solar de 

Nun Feliz; ter- / tia parte, calle quae discurrit vbique. Et ipso solar  

[fol. 15v]  

/ et ipsa divisa, quod superius resonat, de nuestro /21 iuro fiat abrrasa, vestro quae dominio 

sit tradi- / ta atquae confirmata. Et accipimus de vobis in / precio quadraginta solidos et 

remanserunt /24 viginti quinque solidos prodare, sub talia more. / Vobis eum damus ex 

hodie die vt faciatis quod ves- / tra extiterit voluntas per saecula cunta. Et qui /27 hanc